
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/3050/23 Data: 02.08.2023r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  Zakup  zestawu  laparoskopowego  wraz  z  montażem
i uruchomieniem na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o.o.  Znak sprawy: 2851/2023  w ramach realizacji
projektu pn. ,,Doposażenie Szpitala „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Celem wzmocnienia systemu ochrony zdrowia”
RPWM.13.02.00-28-0018/22-00 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
1. Pytanie do pkt. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu:
Wielospecjalistyczny sterownik kamery obsługujący technologię 4K, 3D i obrazowanie ICG.
Obrazowanie w technologii 3D oraz z użyciem bliskiej podczerwieni (NIR) bez konieczności aktualizacji
oprogramowania.
Możliwość obrazowania w trybach wizualizacji wykorzystujących cyfrowe odfiltrowanie koloru
czerwonego z obrazu wyświetlanego na ekranie monitora operacyjnego, w celu poprawy różnicowania
struktur tkankowych i unaczynienia (SPECTRA)
Tryby obrazowania SPECTRA A, SPECTRA B, CLARA, CHROMA
Tryby obrazowania w podczerwieni – monochromatyczny, nakładanie, mapa intensywności?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 2 
2. Pytanie do pkt. 3
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  sterownika  kamery  obsługującego  funkcję  obrazowania  w
podczerwieni bez koniczności aktualizacji oprogramowania?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 3 
3. Pytanie do pkt. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie źródła światła LED wyposażonego w tryb światła



białego  i  tryby  światła  w  bliskiej  podczerwieni  (NIR)  przeznaczone  do  obrazowania  fluorescencyjnego
z  wykorzystaniem ICG? Ponadto  źródło  światła  skomunikowe  jest  ze  sterownikiem kamery  w celu  zmiany
ustawień i trybów pracy przez przyciski kamery.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 4 
4. Pytanie do pkt. 8
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania 2 szt. wielorazowych, autoklawowalnych drenów do insuflatora?
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga  zaoferowania  2x  zestawów  drenów  wielorazowych  do  insuflacji.
Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 5
5. Pytanie do pkt. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drenów z filtrem do ewakuacji dymu z pola
operacyjnego przez trokar, jednorazowego użytku, sterylnego, 50 szt.?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 6
6. Pytanie do pkt. 10
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  optyk  laparoskopowych  typu  Hopkins  umożliwiających
obrazowanie efektu fluorescencji zieleni indocyjaninowej (ICG) w zakresie bliskiej podczerwieni (NIR), śr. 10
mm, dł.  31  cm,  kąt  patrzenia  30°,  autoklawowalnych,  z  umieszczonym na  obudowie  optyki  oznakowaniem
kodem  Data-Matrix  z  zakodowanym  nr  katalogowym  oraz  nr  seryjnym  optyki;  oznakowaniem  średnicy
kompatybilnego światłowodu w postaci graficznej umieszczone obok przyłącza światłowodu - 2 szt.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 7
7. Pytanie do pkt. 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyk laparoskopowych typu Hopkins, śr. 10 mm,
długość 42 cm, kąt patrzenia 30°, autoklawowalnych, wyposażonych w oznakowanie średnicy
kompatybilnego światłowodu w postaci graficznej umieszczone obok przyłącza światłowodu,
oznakowanych kodem DATA MATRIX – 2 szt.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 8
8. Pytanie do pkt. 14
Czy w związku z wymogiem dostarczenia 4 optyk laparoskopowych Zamawiający wymaga również dostarczenie
4 szt. światłowodów?
Odpowiedź:  Nie.  Zamawiający  wymaga  3  szt.  światłowodów  kompatybilnych  ze  źródłem  światła  3m.
Modyfikacja nr 1 z dn. 02.08.2023 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 9 
9. Pytanie do pkt 15
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  laparoskopowej  pompy  z  funkcją  płukania  lub  odsysania,
z oprogramowaniem do chirurgii laparoskopowej, z płukaniem w zakresie przepływu od 100 – 2500 ml/min.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 10
10. Pytanie do pkt 16
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania 2 wielorazowych drenów płuczących do pompy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



PYTANIE nr 11
11. Pytania do SWZ
Ze  względu  na  fakt,  że  technologia  wytwarzania  oferowanego  sprzętu  ulega  szybkim  zmianom  i  cykle
produkcyjne  podzespołów  są  stosunkowo  krótkie  w  celu  zastąpienia  ich  nowymi  technologicznie
odpowiednikami,  zwracamy  się  z  prośbą  o  skrócenie  terminu  dostępności  części  zamiennych  do  7  lat  od
momentu instalacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytu głowicy kamery mocowanego do szyny sprzętowej,
który nie podlega ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem
obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla którego stawka
VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 13
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego
przy zakłóconym obecnie  łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych i  destabilizacją  związaną  z  wojną,
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 70 dni od daty zawarcia umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zdania pierwszego §5 Warunki gwarancji, rękojmi i serwisu ust.
9 na następujące brzmienie: „9. Wykonawca zobowiązany jest w terminie nie dłuższym niż 7 dni robocze (pon-
pt) od zgłoszenia do usunięcia awarii lub wady przedmiotu umowy, a w przypadku konieczności sprowadzenia
części zamiennych z zagranicy w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych (pon-pt) od zgłoszenia”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


